chaussée , en date du mardi après l'octave

de l'Annonciation de la Vierge Marie,

3 avril 1291. Elles sont suivies de trois

lettres presque identiques émanées, la

première, de l'official du chapitre de

Cahors , le siège étant vacant , en date du

19 janvier 1278 (n. s.); la seconde, de

l'official d'Agen, en date du 29 janvier

1 2 78 ( n. s.
) ; la troisième , d'Arnaud , évê-

que d'Agen, en date du 23 février 1278

(n. s.).
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5231.

VISITATIO PRIORATUS CASTRISERRENSIS IN HISPANIA 1
.

(Bibl. nat. lat. nom. acq. 2279, n° 10.)

177.

5232.

CHARTA QUA GUIDO PELARS VENDIDIT ABBATI CLUNIACENSI RES ET JURA INFERIUS

DECLARATA APUD COLONGES, ETC.

(E. 298, CCCLXXVI.)

Nos magister Jacobus, clericus baillivi Matisconensis, tenens castel-

laniam Sancti Jangulphi, et magister Stephanus de Vergiçon, cano-

nicus Matisconensis et curatus ecclesie Sancti Jangulphi, notum faci-

mus universis présentes litteras inspecturis, quod Guido Pelars de Sancto

Jangulpho et Hugueta , uxor ejus, ac Perronella, soror dicti Guidonis,

in nostra propter hoc presentia constituti, scientes, prudentes et spon-

tan[e]i, vendunt, tradunt, cedunt pariter et concedunt venerabilibus et

religiosis viris Yvoni, Dei gratia abbati Cluniacensi, et conventui ejus-

dem loci ac eorum successoribus in perpetuum res 2 et jura que in-

ferius continentur : videlicet vi jornalia terre sita apud Colonges subtus

Sanctum Bauderium; item unum bichetum frumenti annui servicii,

quod debent eis filii Rufe et pares eorum; item terciam partem unius

sextarii vini servitii; item terciam partem quarte partis de decem et

octo operaturis vinee; item terciam partem septem gallinarum ser-

vicii; item terciam partem duarum peiarum 3 et terciam partem unius

corveie sex boum; item jus quod habet in una charrata feni in prato

subtus Fontem; item terciam partem mansi Vincentii Judei; item ter-

ciam partem 4 Haymonis de Colonges; item unum boysselum 5 avene

1 [Ce monastère, également nommé
« Casserra » paraît correspondre au « Prio-

ralus S. Pétri de Casseris in Cathalonia. »

Bihl Clu,,., r.ol. 1747.]

[Le ms. porte rex.]

[Du Cange, v° Peia, prœstatio.]

[Suppl. mansi (?)]

K.
b,s

, f. 3g v°, hoiscUum.

1278 (n. s

janvier.

84
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servitii et omnia alia que habebant et participabant dicti venditores

cum Bernardo et Reberto de Flaie et Duranno Maiginii, precio xncim

librarum Viennensium, quas dicti venditores confitentur coram nobis

se récépissé et habuisse integraliter a religiosis viris emptoribus in

pecunia numerata; de quibus rébus et omnibus aliis universis et sin-

gulis supradictis venditis dicti venditores ex causa dicte venditionis se

devestiunt coram nobis et dictos emptores investiunt vel quasi de eis-

dem in vacuam et corporalem possessionem inducendo , cedentes et

concedentes ex causa dicte venditionis dictis emptoribus et suis et in

eos penitus tra[n]sferentes dicti venditores ex causa predicta omnia

jura, etc.
1

;
promittentes dicti venditores, etc. Renunciant, etc.

2
. In

cujus rei testimonium nos predictus Jacobus sigillum castellanie curie

. Sancti Jangulphi et nos magister Stephanus sigillum ecclesie Sancti

Jangulphi, ad preces et instanciam dictorum venditorum, presentibus

duximus apponendum. Datum anno Domini m0 ce0 septuagesimo sep-

timo, mense januarii.

5233.

ARRESTUM CURI/E PARLAMENTI REGIS SUPER JUSTITIA

VILLARUM DE YGIACO ET DE DOMANGES.

(E. i85, viii"xii s
-, BiM. nat. franc, nouv. acq. 52 65 , n

05
1 et 2.)

1278(11.8.), Philippus, etc. 4
.

février.

1

Ut supra, n° 5223.
2 Ut supra, n° 5163.
3 Cet acte a été collationné sur l'origi-

nal, au xiv
e

siècle, par le notaire Mar-

tin.

4 [Imprimé dans Boutaric.^ctes du Par-

lement de Paris , t. I , n° 3o5 de l'appen-

dice. (Essai de restitution d'un volume

des Olim, par M. L. Delisle, pages 3^7-

3^8.) Le ms. fr. 52 65 renferme un vidi-

mus de cet arrêt, donné sous le sceau du

bailliage de Mâcon.le 6 avril i3oo,. Nous

y avons relevé les variantes suivantes :

p. 348, lig. 16, comitissa mater, lisez

comitissa Matisconensis ;
lig. 32 ,

probati,

lisez prolati. La pièce 5265, n° 2 , est une

autre copie du même arrêt. On trouve

enfin une simple mention de cet acte

dans le ms. Bourgogne, t. 86, pièce 1,

fol. 6.]
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5234.

CHARTA QUA BERNARDUS DE VILLA BICHETI ET UXOR EJUS NOTUM FACIUNT SE VENDIDISSE

ABBATI CLUNIACENSI MEDIETATEM CUJUSDAM VINEJS IN FINAGIO DE GIVREIO , ETC.

(Archives de la Côte-d'Or, H. i8A , n° 3, orig.; E. 323, cccn.)

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis ejusdem millesimo 1278 (n.

ducentesimo septuagesimo septimo, mense februario, nos Bernardus février

de Villa Bicheti et Sybilla \ ejus uxor, notum facimus universis pré-

sentes litteras inspecturis, quod nos non decepti, nec coacti, sed spon-

tanea voluntate vendimus, concedimus et quittamus in perpetuum,

venditione irrevocabili , viris religiosis abbati et conventui Clugniacensi